

CÂMARA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE TREMEMBÉ

"CASA JOÃO DE SOUZA PEREIRA"

Rua Bom Jesus, 445, Centro - CEP 42.420-029 Tremembé / SP - Telefone: (42) 3672-3456 / CNPJ: 51.639.394/0004-20



CIRCULAR Nº 42/2023

Tremembé, 06 de outubro de 2023

Ficam convocados todos os Senhores Vereadores da Câmara Municipal da Estância Turística de Tremembé, para a SESSÃO ORDINÁRIA, a ser realizada **no dia 09 de outubro, segunda-feira, a partir das 19 horas e 30 minutos**, com a seguinte

ORDEM DO DIA

EM PRIMEIRA DISCUSSÃO: DO EXECUTIVO:

1. PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR Nº 013/2023 – "Altera a redação do art. 8º da Lei Complementar nº 304, de 09 de fevereiro de 2017, que reestrutura o Conselho Municipal de Turismo (COMTUR);

EM DISCUSSÃO ÚNICA: DO EXECUTIVO:

2. VETO TOTAL AO AUTÓGRAFO DE LEI Nº 5.771/2023 — "Institui o 'Programa Municipal de Diretrizes para a apresentação de noções e o fomento ao empreendedorismo junto aos estudantes do ensino fundamental' no Município da Estância Turística de Tremembé, e dá outras providências";

DO LEGISLATIVO:

- **3.** PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº 023/2023 "Concede Título de Cidadão Tremembeense ao senhor João Carlos Moreira". De autoria do Presidente Ricardo Toledo;
- **4.** PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº 023-A/2023 "Concede Diploma de Honra ao Mérito à senhora Bruna Herrera". De autoria do Vereador Paulinho Kodak;
- **5.** PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº 024-A/2023 "Concede Diploma de Honra ao Mérito ao senhor João Antônio Crozariol". De autoria do Presidente Ricardo Toledo;
- **6.** PROJETO DE RESOLUÇÃO Nº 008/2023 "Cria o artigo 139-A na Resolução nº 198 Regimento Interno da Câmara Municipal da Estância Turística de Tremembé". De autoria da Mesa Diretora.

Convoca, também, para uma SESSÃO EXTRAORDINÁRIA a ser realizada logo após para apreciação do Projeto de Lei Complementar nº 013/2023, se aprovado em Primeira Votação, e do Projeto de Lei nº 200/2023, considerando relevância e urgência, caso este receba os pareceres favoráveis das Comissões.

RICARDO ALEXANDRE TOLEDO

Presidente